



TELEFONES DE EMERGÊNCIA E PÚBLICOS

Telefones de Emergência

Ambulância.....	192
Bombeiros.....	193
Defesa Civil.....	199
Posto de Urgência (P.U).....	3852-1037
Polícia Militar.....	190

Telefones Públicos

Prefeitura de Miracema.....	3852-0542
Câmara Municipal.....	3852-0633
PREVI - Miracema.....	3852-2141
Secretaria de Agricultura.....	3852-2076
Secretaria de Educação tel.1.....	3852-1963
Secretaria de Educação tel.2.....	3852-1849
Secretaria de Meio Ambiente.....	3852-1100
Secretaria de Obras tel.2.....	3852-1895
Secretaria de Obras tel.2.....	3852-1028
Secretaria de Promoção Social.....	3852-1922
Secretaria de Saúde tel.2.....	3852-0779
Secretaria de Saúde tel.1.....	3852-1853

Ramais da Sede da Prefeitura de Miracema

Central Telefônica.....	201
Administração.....	215
Almoxarifado.....	232
Arrecadação.....	224 / 235
Auditoria.....	205 / 234
Comunicação.....	212
Contabilidade.....	230
Controle Interno (Sala do Controlador).....	206
Corregedoria.....	233
Correspondências.....	225
Fazenda.....	235
Gabinete.....	204 / 220
Governo.....	203
Informática.....	209
ISS.....	222
Licitação e Compras.....	237
Pagamento.....	215
Patrimônio.....	232
Planejamento.....	210 / 216 / 217
Procuradoria.....	208 / 214
Recepção.....	202
Recursos Humanos.....	219 / 211 / 223 / 228
Tesouraria.....	227
Tributação.....	236

MEMBROS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Clóvis Tostes de Barros

Prefeito Municipal

Gilson Teixeira Sales

Vice-Prefeito

Juliana Macedo Pereira Braga

Procurador Geral do Município

Adriano de Oliveira Daibes

Controlador Geral do Município

Geysa Tostes Faver Gutterres

Secretário Municipal de Governo

Marcio Toscano Menezes

Secretário Municipal de Fazenda

Marcelle Conceição N. Rangel de Carvalho

Secretário Municipal de Administração

Charles Oliveira Magalhães

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Eduardo Lucio Tostes Botelho

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Marcio Toscano Menezes

Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico

Gleice Vaz Feijó

Secretário Municipal de Saúde

Sergio Adrian de Souza

Secretário Municipal de Meio Ambiente

Avelino dos Santos Rocha

Secretário Municipal de Desenvolvimento Agropecuário

Sergio Salim Amim

Secretário Municipal de Promoção e Bem Estar Social

José Alfredo Torres Mercantes

Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Transportes

Paulo Roberto Benedicto

Secretário Municipal de Licitações e Compras

Joaquim Antunes Pereira Junior

Secretário Municipal de Defesa Civil e Segurança Pública

André Luiz Franco Moreira

Presidente Previ Miracema

SÚMARIO

LEI.....	2
DECRETOS.....	2
LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS.....	5

LEI

LEI Nº 1.820, DE 01 DE ABRIL DE 2019

Dá nome de Nelcyr Baptista de Moraes a uma área de lazer no Bairro Jove, nesta cidade.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRACEMA, Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominada de Nelcyr Baptista de Moraes (Dona Fiotinha) a área de lazer na Rua Manoel do Couto Paiva, no bairro Jove, nesta cidade.

Art. 2º - Fica o Prefeito Municipal, autorizado a mandar confeccionar a referida placa.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 01 DE ABRIL DE 2019.

CLOVIS TOSTES DE BARROS
Prefeito Municipal de Miracema

Vereador Hugo Fernandes e outros
Autoria da Lei

DECRETOS

DECRETO Nº 013 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRACEMA, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 4º, incisos I e II da Lei Municipal nº 1.806, de 18 de dezembro de 2018;

Considerando o art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, § 1º, inciso I, o qual dispõe sobre a abertura dos créditos adicionais suplementares e especiais relacionados com o superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior;

Considerando o saldo financeiro apurado no balanço patrimonial do exercício de 2018 cujo valor é de **R\$ 967.889,83 (novecentos e sessenta e sete mil, oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta e três centavos)**, desconsiderando o passivo financeiro no valor de **R\$ 722.439,10 (setecentos e vinte e dois mil, quatrocentos e trinta e novo e dez centavos)**, resultando no superávit financeiro disponível de **R\$ 245.450,73 (duzentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais e setenta e três centavos)**;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Programa vigente, no corrente exercício financeiro, no valor de **R\$ 245.450,73 (duzentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais e setenta e três centavos)**, para atender as despesas com as seguintes dotações orçamentárias:

Nº Desp	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza da Despesa		Projeto e/ou Atividade	Unidade Orçamentária	Suplementação R\$
232	02.06.12.361.0208.2.022	115-FUNDEB	3.1.90.11.00	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil	Manutenção do FUNDEB	Secretaria Educação, Esporte e Lazer	245.450,73
						TOTAL	245.450,73

Art. 2º- Os recursos para atender a suplementação classificada no art. 1º, no valor de **245.450,73 (duzentos**

e quarenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais e setenta e três centavos), são referentes ao superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício de 2018, de acordo com o art. 43, § 1º, inciso I, da Lei Federal nº 4.320/64, conforme Anexo I – Cálculo do Superávit Financeiro – Exercício Findo de 2018.

Art. 3º - Este **DECRETO** entrará em vigor na data de sua publicação e afixação, ficando revogadas todas as disposições que lhe sejam contrárias ou incompatíveis.

Prefeitura Municipal de Miracema, 25 de Fevereiro de 2019.

CLOVIS TOSTES DE BARROS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 025 DE 11 DE ABRIL DE 2019

O **PREFEITO MUNICIPAL DE MIRACEMA**, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 4º da Lei Municipal nº 1.806, de 18 de dezembro de 2018;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Programa vigente, no corrente exercício financeiro, no valor de **R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)**, para atender as despesas com as seguintes dotações orçamentárias:

Despesa	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza da Despesa		Projeto e/ou Atividade	Unidade Orçamentária	Suplementação R\$
358	02.06.12.365.0208.2.207	109 - FNDE	4.4.90.52.99	Equipamentos e Material Permanente	Manutenção e Oper. Sec. Mun. Educação Cult. Esporte Lazer	Sec. Mun. Educação Cultura, Esporte e Lazer	150.000,00
						TOTAL	150.000,00

Art. 2º - A fonte de recursos para o Crédito Adicional classificado no art. 1º, no valor de **R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)**, advém do **Termo de Compromisso PAR nº 201404991**, prevista na Emenda Parlamentar nº **33220001/2014**, firmado entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE e a Prefeitura Municipal de Miracema, cujo objeto é a **Aquisição de Ônibus Rural Escolar – ORE 1 com DPM**, em conformidade com o disposto no art. 43, § 1º, inciso II da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º - Este **DECRETO** entrará em vigor na data de sua publicação e afixação, ficando revogadas todas as disposições que lhe sejam contrárias ou incompatíveis.

Prefeitura Municipal de Miracema, 11 de abril de 2019.

CLOVIS TOSTES DE BARROS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 026 DE 15 DE ABRIL DE 2019

O **PREFEITO MUNICIPAL DE MIRACEMA**, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 4º da Lei Municipal nº 1.806, de 18 de dezembro de 2018;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Programa vigente, no corrente exercício financeiro, no valor de **R\$ 499.870,00 (Quatrocentos e noventa e nove mil, oitocentos e setenta reais)**, para atender as despesas com as seguintes dotações orçamentárias:

Despesa	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza da Despesa		Projeto e/ou Atividade	Unidade Orçamentária	Suplementação R\$
---------	----------------------	-------	---------------------	--	------------------------	----------------------	-------------------

885	04.11.10.301.0225.2.217	120 - SUS	4.4.90.51.00	Obras e Instalações	Manutenção do PAB Ambulat. Fixo e Variável	Fundo Municipal de Saúde	499.870,00
						TOTAL	499.870,00

Art. 2º - A fonte de recursos para o Crédito Adicional classificado no art. 1º, no valor de **R\$ 499.870,00 (Quatrocentos e noventa e nove mil, oitocentos e setenta reais)**, advém da **proposta nº 36285.484000/1170-21**, firmado entre o Fundo Nacional de Saúde – FNS e a Prefeitura Municipal de Miracema, cujo objeto é a **Ampliação das Instalações da Secretaria Municipal de Saúde**, em conformidade com o disposto no art. 43, § 1º, inciso II da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º - Este **DECRETO** entrará em vigor na data de sua publicação e afixação, ficando revogadas todas as disposições que lhe sejam contrárias ou incompatíveis.

Prefeitura Municipal de Miracema, 15 de abril de 2019.

CLOVIS TOSTES DE BARROS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 027 DE 15 DE ABRIL DE 2019

O **PREFEITO MUNICIPAL DE MIRACEMA**, Estado do Rio de Janeiro, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 81, inciso VII, da Lei Orgânica do Município e o art. 29-A, inciso I, da Constituição Federal alterado pela emenda constitucional nº 58, de 23 de setembro de 2009;

Considerando a necessidade de se adequar o orçamento do Exercício de 2019 da Câmara Municipal de Miracema ao relativo somatório da receita tributária e das transferências previstas no § 5º do art. 153 e nos arts. 158 e 159 da Constituição Federal, efetivamente realizado no exercício anterior;

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 		
CÁLCULO DO REPASSE AO PODER LEGISLATIVO - EXERCÍCIO 2019		
CÓD. RECEITA	RECEITAS TRIBUTÁRIAS E DE TRANSFERÊNCIA DO MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO DE 2018	VALOR (R\$)
(A) RECEITAS TRIBUTÁRIAS (TRIBUTOS DIRETAMENTE ARRECADADOS)		
1.1.1.8.01.1.1.00.00.00	Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal	R\$ 1.527.018,78
1.1.1.8.01.1.2.00.00.00	Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros	R\$ 79.641,11
1.1.1.8.01.1.3.00.00.00	Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa	R\$ 219.463,25
1.1.1.8.01.1.4.00.00.00	Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros	R\$ 103.332,54
1.1.1.3.03.1.1.00.00.00	Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal	R\$ 1.409.776,29
1.1.1.3.03.1.2.00.00.00	Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Multas e Juros	R\$ 0,83
1.1.1.3.03.1.3.00.00.00	Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Dívida Ativa	R\$ -
1.1.1.3.03.1.4.00.00.00	Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Dívida Ativa - Multas e Juros	R\$ -
1.1.1.8.01.4.1.00.00.00	Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal	R\$ 303.135,16
1.1.1.8.01.4.2.00.00.00	Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e Juros	R\$ 419,04
1.1.1.8.01.4.3.00.00.00	Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa	R\$ -
1.1.1.8.01.4.4.00.00.00	Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa - Multas e Juros	R\$ -
1.1.1.8.02.3.1.00.00.00	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal	R\$ 1.513.296,14
1.1.1.8.02.3.2.00.00.00	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros	R\$ 40.873,76
1.1.1.8.02.3.3.00.00.00	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa	R\$ 96.620,18
1.1.1.8.02.3.4.00.00.00	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros	R\$ 46.295,83
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00	Taxas	R\$ 1.604.088,23
1.1.3.0.00.0.0.00.00.00	Contribuição de Melhoria	R\$ -
1.2.4.0.00.1.1.00.00.00	Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal	R\$ 483.976,44
	Subtotal (A)	R\$ 7.427.937,58
(B) TRANSFERÊNCIAS		
1.7.1.8.01.2.1.00.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal	R\$ 17.501.697,51
1.7.1.8.01.5.1.00.00.00	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal	R\$ 13.465,65
1.7.1.8.06.1.1.00.00.00	Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. No 87/96 - Principal	R\$ 66.256,38
1.7.2.8.01.1.1.00.00.00	Cota-Parte do ICMS - Principal	R\$ 22.454.136,84
1.7.2.8.01.2.1.00.00.00	Cota-Parte do IPVA - Principal	R\$ 1.775.089,63
1.7.2.8.01.3.1.00.00.00	Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal	R\$ 584.757,46

1.7.2.8.01.2.1.00.00.00	Cota-Parte do IPVA - Principal	R\$ 1.775.089,63
1.7.2.8.01.3.1.00.00.00	Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal	R\$ 584.757,46
1.7.2.8.01.4.1.00.00.00	Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal	R\$ 64.453,61
	Subtotal (B)	R\$ 42.459.857,08
(C) TOTAL (A + B)		R\$ 49.887.794,66
(D) Deduções da Receita de Impostos e Transferências		R\$ 164.403,34
(E) TOTAL DAS RECEITAS ARRECADADAS (C - D)		R\$ 49.723.391,32
Percentual Limite Repasse do Executivo para o Legislativo 2019		7,00%
1. Limite do Repasse Anual do Executivo para o Legislativo 2019		3.480.637,39
2. Valor do Repasse Mensal do Executivo para o Legislativo 2019		290.053,12

DECRETA:

Art. 1º - O total das despesas do Poder Legislativo do Município de Miracema, incluídos os subsídios dos vereadores e excluídos os gastos com inativos, não poderá ultrapassar o valor de **R\$ 3.480.637,39 (Três milhões, quatrocentos e oitenta mil, seiscentos e trinta e sete reais e trinta e nove centavos)** no corrente exercício, relativos ao percentual de 7% (sete por cento) sobre o somatório da Receita Tributária, das Transferências previstas no § 5º, do art. 153, e nos artigos 158 e 159 da Constituição Federal, da Contribuição de Iluminação Pública e do repasse da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico, efetivamente realizadas no exercício anterior.

Art. 2º - O Poder Legislativo deverá proceder à adequação do seu orçamento para o corrente exercício, levando-se em consideração o valor constante do artigo 1º.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e afixação, produzindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019.

Prefeitura Municipal de Miracema, 15 de abril de 2019.

CLOVIS TOSTES DE BARROS
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE CARNES E FRIOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.02466-4

EDITAL: 11/2019

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 15/04/2019

EMPRESA: BELCHOR COUTO CAMPOS & CIA LTDA - ME

ENDEREÇO: PRAÇA DO MERCADO - BOX 11 - CENTRO - MIRACEMA/RJ

CNPJ: 05.376.345/0001-68

VALIDADE: 12 MESES - 15/04/2019 - 14/04/2020

Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15405	1	3	KIL	1.282	CARNE BOVINA, TIPO PATINHO MOÍDO - CARNE BOVINA EM EMBALAGENS DE 1KG, REFRIGERADA	FRIGOMASIS	17,69	22.678,58
15406	1	4	KIL	444	COSTELA SUÍNA - CARNE SUÍNA EM EMBALAGENS DE 1KG, REFRIGERADA	FRIGOMASIS	14,45	6.415,80
15407	1	5	KIL	880	MÚSCULO BOVINO - MÚSCULO BOVINO PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB A INSPEÇÃO SANITÁRIA	FRIGOMASIS	15,80	13.904,00
15411	1	9	KIL	569	CARNE BOVINA, LAGARTO- CARNE BOVINA EM EMBALAGENS DE 1 A 2KG, REFRIGERADA	FRIGOMASIS	20,27	11.533,63
TOTAL DO FORNECEDOR								54.532,01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE CARNES E FRIOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.02466-4

EDITAL: 11/2019

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 15/04/2019

EMPRESA: MINIMERCADO RODRIGUES MIRACEMA LTDA-ME

ENDEREÇO: RUA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA - 790 - DEMETRIO - MIRACEMA/RJ

CNPJ: 02.300.510/0001-00

VALIDADE: 12 MESES - 15/04/2019 - 14/04/2020

Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15403	1	1	KIL	1.505	PEITO DE FRANGO - PEITO DE FRANGO REFRIGERADO, SEM OSSO	COOPAVEL	9,20	13.846,00
15404	1	2	KIL	569	PEITO BOVINO - CARNE BOVINA EM EMBALAGENS DE 1KG, REFRIGERADA	BOVINO	15,90	9.047,10
15408	1	6	KIL	720	LINGÜIÇA SUÍNA ARTESANAL - LINGÜIÇA SUÍNA TEMPERADA, CONFECCIONADA COM CARNES PROVENIENTES DE ANIMAIS ABATIDOS SOB A INSPEÇÃO DA SANITÁRIA	SUINO	13,05	9.396,00
15412	1	10	KIL	460	SALSICHA - PRODUTO DE BOA QUALIDADE EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	PIF-PAF	6,50	2.990,00
15414	1	12	KIL	530	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - CORTE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA	COOPAVEL	7,55	4.001,50
15415	1	13	KIL	1.048	COXÃO MOLE EM BIFES (KG): CARNE BOVINA PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA	BOVINO	20,00	20.960,00
15416	1	14	KIL	444	CARNE FRANGO (INTEIRO)- CARNE DE FRANGO COM CARÇAÇA, COM VÍSCERAS, COM PÉ E CABEÇA, ROTULADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES	PRINCESA	6,78	3.010,32
15418	1	16	KIL	569	CARNE BOVINA TIPO ACÉM - PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB A INSPEÇÃO SANITÁRIA	BOVINO	15,60	8.876,40
15419	1	17	KIL	428	COXINHA DA ASA DE FRANGO- COXINHA DA ASA DE FRANGO CONGELADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 2 KG	COOPAVEL	11,50	4.922,00
15420	1	18	KIL	418	QUEIJO TIPO MUSSARELA - QUEIJO TIPO MUSSARELA COM REGISTRO NO SIF OU SIE	BOREAL	23,90	9.990,20
15421	1	19	POT	616	REQUEIJÃO CREMOSO - ALIMENTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS DOS ÓRGÃOS CONTROLE	SERVULO	7,80	4.804,80
15422	1	20	UNI	468	ATUM, CONSERVA- ARMAZENADO EM ÓLEO VEGETAL, RALADO, EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 120 GR (PESO DRENADO)	GOMES	5,96	2.789,28

15423	1	21	KIL	569	CARNE BOVINA, ALCATRA- CARNE BOVINA SEM OSSO, CONGELADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, LIMPA E LIVRE DE SUJIDADES OU PARASITAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVE ESTAR COM A TEMPERATURA INFERIOR A 10°C, OU SEJA, CONGELADO E "DURO COMO PEDRA"	BOVINO	23,99	13.650,31
15424	1	22	KIL	396	QUEIJO MINAS PADRÃO. FRESCAL EM EMBALAGEM ORIGINAL LÁSTICA	SERVULO	22,00	8.712,00
TOTAL DO FORNECEDOR								116.995,91

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE CARNES E FRIOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.02466-4

EDITAL: 11/2019

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 15/04/2019

EMPRESA: ACOUGUE COLOMBO DE MIRACEMA LTDA - ME

ENDEREÇO: AVENIDA CARVALHO - 814 - CENTRO - MIRACEMA/RJ

CNPJ: 36.187.706/0001-51

VALIDADE: 12 MESES - 15/04/2019 - 14/04/2020

Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15409	1	7	KIL	805	PEIXE - PESCADO; EM POSTA (CAÇÃO); CONGELADO	OLHO DÁGUA	19,79	15.930,95
15410	1	8	KIL	415	FÍGADO BOVINO - FÍGADO DE BOI, PROVENIENTES DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA	BOVINA	11,20	4.648,00
15413	1	11	KIL	418	PRESUNTO- PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE CARNE SUINA, RESFRIADO, APRESENTADO EM PEÇAS	PIF-PAF	19,00	7.942,00
15417	1	15	KIL	335	CARNE DEFUMADA, TIPO PAIO	SAUDALI	19,40	6.499,00
15425	1	23	KIL	335	CARNE DEFUMADA, TIPO CALABRESA. LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, TIPO CALABRESA, DEFUMADA, PREPARADA COM CARNES DE 1º QUALIDADE, SEM EXCESSOS DE GORDURAS, CONDIMENTOS COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM MANCHAS OU PARDACENTAS COM REGISTRO NO S.I.F.	SAUDALI	14,50	4.857,50
15426	1	24	KIL	710	PERNIL SUÍNO EM PEÇA OU CUBOS (KG): CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO PERNIL, SEM OSOS, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SUINA	13,50	9.585,00
15427	1	25	KIL	196	BACON - RESFRIADO, DEFUMADO EM PEÇA E EMBALAGEM PLÁSTICA À VACO COM ATÉ 1 KG	SAUDALI	18,45	3.616,20
TOTAL DO FORNECEDOR								53.078,65

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS NÃO CONTEMPLADOS PELA RENAME
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2018.07136-1

EDITAL: 8/2019

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 16/04/2019

EMPRESA: NOROMED DISTRIB. DE MED. E MAT. HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO: TRAVESSA JOSE MERCANTE - JARDIM BERVELY - MIRACEMA/RJ

CNPJ: 12.391.412/0001-89

VALIDADE: 12 MESES - 16/04/2019 - 15/04/2020

Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13697	3	13	UNI	10.000	Cinarizina 25 mg, comprimido	BRAINFARMA	0,12	1.200,00
13700	3	15	UNI	30.000	Diclofenaco potássico 50 mg, comprimido	GEOLAB	0,16	4.800,00
13704	3	19	UNI	1.000	Domperidona 1mg/mL , suspensão oral, 100ml + dosador	MEDLEY	13,50	13.500,00
13706	3	21	UNI	300	Hidróxido de alumínio, composição associado ao hidróxido de magnésio, concentração: 60 mg + 40 mg/ml, forma farmacêutica: suspensão oral, frasco de 100ml	IMEC	6,80	2.040,00
13713	3	32	UNI	2.000	Vitaminas do Complexo B, no Mínimo B1, B2, B3, B5, B6, solução oral, gotas, frasco com 30ml	BELFAR	4,50	9.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR								30.540,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS NÃO CONTEMPLADOS PELA RENAME
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2018.07136-1

EDITAL: 8/2019

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 16/04/2019

EMPRESA: FARMÁCIA MED PHARMA DE MIRACEMA LTDA ME

ENDEREÇO: RUA MARECHAL FLORIANO - - CENTRO - MIRACEMA/RJ

CNPJ: 14.533.222/0001-84

VALIDADE: 12 MESES - 16/04/2019 - 15/04/2020

Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13693	3	9	UNI	4.000	Bromoprida 4 mg/mL, solução oral, frasco com 10ml	TEUTO	1,31	5.240,00
13694	3	10	UNI	20.000	Bromoprida 10mg, comprimido	TEUTO	0,15	3.000,00
13702	3	17	UNI	50.000	Diltiazem, cloridrato 30mg, comprimido	EMS	0,12	6.000,00
13709	3	28	UNI	10.000	Nimodipino 30 mg comprimido	VITAMEDIC	0,27	2.700,00
TOTAL DO FORNECEDOR								16.940,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS NÃO CONTEMPLADOS PELA RENAME

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2018.07136-1

EDITAL: 8/2019

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 16/04/2019

EMPRESA: CONEXAO MEDICA COMERCIAL EIRELI - EPP

ENDEREÇO: AV VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES - 98 - FONTESVILLE - JUIZ DE FORA/MG

CNPJ: 05.359.481/0001-40

VALIDADE: 12 MESES - 16/04/2019 - 15/04/2020

Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17454	3	3	UNI	4.000	Ácido Ascórbico, solução oral, 200mg/ml	HYPOFARMA	1,25	5.000,00
13712	3	31	UNI	60.000	Vitaminas do Complexo B, no mínimo B1, B2, B6, B12 e PP comprimido	NATULAB	0,08	4.800,00
TOTAL DO FORNECEDOR								9.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS NÃO CONTEMPLADOS PELA RENAME
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2018.07136-1

EDITAL: 008/2019

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 16/04/2019

EMPRESA: TOPNEW COMERCIAL LTDA

ENDEREÇO: RUA CAMBAUBA - 633 - ILHA DO GOVERNADOR - RIO DE JANEIRO/RJ

CNPJ: 02.701.627/0001-03

VALIDADE: 12 MESES - 16/04/2019 - 15/04/2020

Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13685	3	1	UNI	2.000	Acebrofilina 10 mg/mL, xarope, frasco com 120 ml	PRATIDONADUZZI	5,15	10.300,00
13686	3	2	UNI	2.000	Acebrofilina 5 mg/mL, xarope, frasco com 120 ml	PRATIDONADUZZI	3,35	6.700,00
13689	3	5	UNI	3.000	Ambroxol, cloridrato 6 mg/mL xarope, frasco com 120ml	MARIOL	1,30	3.900,00
13690	3	6	UNI	3.000	Ambroxol, cloridrato 3 mg/mL xarope, frasco com 120ml	MARIOL	1,25	3.750,00
13691	3	7	UNI	500	Benzoato de Benzila, 25% emulsão tópica com 60ml	IFAL/ESCABIFAL	3,40	1.700,00
13692	3	8	UNI	500	Bromidrato de fenoterol 5 mg/mL, solução oral, frasco de 20ml	PRATIDONADUZZI	2,77	1.385,00
13695	3	11	UNI	6.000	Butilbrometo de escopolamina 10mg/ml, solução oral, frasco 10ml	PRATIDONADUZZI	1,90	11.400,00
13696	3	12	UNI	16.000	Butilbrometo de escopolamina 10 mg, comprimido	UNIAO QUIMICA	0,44	7.040,00
13701	3	16	UNI	30.000	Diclofenaco sódico 50 mg, comprimido	PRATIDONADUZZI	0,04	1.200,00
13703	3	18	UNI	60.000	Diltiazem, cloridrato 60mg, comprimido	RANBAXY	0,17	10.200,00
17455	3	20	UNI	100	Polimixina B, composição: associada com neomicina, fluocinolona e lidocaína, Concentração: 10.000 ui + 3,5 mg + 0,25 mg + 20 mg/ml, forma farmacêutica: solução otológica. Frasco com 5,0ml	GEOLAB	3,30	330,00
17456	3	22	UNI	7.200	Levodopa + benserazida, 100 mg + 25 mg capsula	ROCHE/DACTIL OB	1,31	9.432,00
17457	3	23	UNI	7.200	Levodopa + benserazida, 100 mg + 25 mg comprimido dispersível	ROCHE/DACTIL OB	1,18	8.496,00
17458	3	24	UNI	7.200	Levodopa + benserazida 200 mg + 50 mg comprimido	ROCHE/DACTIL OB	2,33	16.776,00
17459	3	25	UNI	5.000	Neomicina 3,5mg, pomada com 10g	PRATIDONADUZZI	3,90	19.500,00
13707	3	26	UNI	5.000	Neomicina+bacitracina, 5mg+250 UI/g, pomada com 10g	PRATIDONADUZZI	1,65	8.250,00
13708	3	27	UNI	20.000	Nimesulida 100 mg, comprimido	PRATIDONADUZZI	0,10	2.000,00
13710	3	29	UNI	2.500	Nistatina 25000 UI/g, creme vaginal, bisnaga 60gr	PRATIDONADUZZI	4,38	10.950,00

13711	3	30	UNI	3.000	Piperidolato+hesperidina+ácido ascórbico, 100mg+50mg+50mg, drágea	SANOFI	0,53	1.590,00
TOTAL DO FORNECEDOR								134.899,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS NÃO CONTEMPLADOS PELA RENAME

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2018.07136-1

EDITAL: 008/2019

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 16/04/2019

EMPRESA: M.R. HOSPITALAR LTDA

ENDEREÇO: RUA ANTONIO FRANCISCO ECCARD - 135 - GLÓRIA - SANTO ANT. DE PÁDUA/RJ

CNPJ: 24.009.233/0001-13

VALIDADE: 12 MESES - 16/04/2019 - 15/04/2020

Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13699	1	1	UNI	3.750	Colagenase+cloranfenicol 0,6 U/g+0,01 g/g pomada dermatológica, 30g	CRISTÁLIA	9,60	36.000,00
13699	2	1	UNI	1.250	Colagenase+cloranfenicol 0,6 U/g+0,01 g/g pomada dermatológica, 30g	CRISTÁLIA	9,60	12.000,00
13688	3	4	UNI	30.000	Ácido Ascórbico 500 mg comprimido	MEDQUIMICA	0,16	4.800,00
TOTAL DO FORNECEDOR								52.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PORTAS E JANELAS DE VIDRO TEMPERADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.01823-8

EDITAL: 12/2019

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 18/04/2019

EMPRESA: M. DUTRA DA ROCHA - ME

ENDEREÇO: AVENIDA CARVALHO - 1190 - CENTRO - MIRACEMA/RJ

CNPJ: 09.490.242/0001-85

VALIDADE: 12 MESES - 18/04/2019 - 17/04/2020

Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17809	1	3	UNI	1	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 2,00x1,58	FÊNIX	750,00	750,00
17810	1	4	UNI	1	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 1,92x1,24	FÊNIX	660,00	660,00
17812	1	6	UNI	17	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 2,48x1,46	FÊNIX	700,00	11.900,00
17818	1	12	UNI	2	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 2,40x1,00	FÊNIX	668,00	1.336,00
17819	1	13	UNI	5	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 2,60x1,60	FÊNIX	793,00	3.965,00
17821	1	15	UNI	6	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 2,10x1,50	FÊNIX	640,00	3.840,00

17823	1	17	UNI	6	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 2,50x1,50	FÊNIX	875,00	5.250,00
17827	1	20	UNI	17	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 2,45x1,40	FÊNIX	698,00	11.866,00
17839	1	32	UNI	48	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 2,50x1,75	FÊNIX	830,00	39.840,00
TOTAL DO FORNECEDOR								79.407,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PORTAS E JANELAS DE VIDRO TEMPERADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.01823-8

EDITAL: 12/2019

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 18/04/2019

EMPRESA: JOUBERT TADEU FERREIRA ARANTES

ENDEREÇO: RUA JUIZ DE FORA - 113 - SANTA TEREZA - MIRACEMA/RJ

CNPJ: 25.342.419/0001-52

VALIDADE: 12 MESES - 18/04/2019 - 17/04/2020

Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17807	1	1	UNI	2	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 2,00x1,10	CRISTALTEMPER CSS	505,00	1.010,00
17808	1	2	UNI	5	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 1,00x0,60	CRISTALTEMPER CSS	227,00	1.135,00
17811	1	5	UNI	2	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 2,42x1,34	CRISTALTEMPER CSS	680,00	1.360,00
17813	1	7	UNI	1	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 2,46x1,12	CRISTALTEMPER CSS	615,00	615,00
17814	1	8	UNI	1	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 1,35x0,87	CRISTALTEMPER CSS	338,00	338,00
17815	1	9	UNI	1	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 1,36x1,05	CRISTALTEMPER CSS	348,00	348,00
17816	1	10	UNI	4	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 0,94x0,73	CRISTALTEMPER CSS	233,00	932,00
17817	1	11	UNI	3	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 1,44x0,74	CRISTALTEMPER CSS	265,00	795,00
17820	1	14	UNI	5	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 1,60x0,80	CRISTALTEMPER CSS	355,00	1.775,00
17822	1	16	UNI	1	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 1,50x0,70"	CRISTALTEMPER CSS	285,00	285,00
17824	1	18	UNI	2	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 1,30x1,10	CRISTALTEMPER CSS	328,00	656,00

17825	1	19	UNI	4	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 1,20x1,00	CRISTALTEMPER CSS	330,00	1.320,00
17828	1	21	UNI	4	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 1,05x0,70	CRISTALTEMPER CSS	225,00	900,00
17829	1	22	UNI	6	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 1,60x1,20	CRISTALTEMPER CSS	418,00	2.508,00
17830	1	23	UNI	2	Janela de vidro temperado de 10mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 3,70x0,90	CRISTALTEMPER CSS	868,00	1.736,00
17831	1	24	UNI	5	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 1,90x1,05	CRISTALTEMPER CSS	429,00	2.145,00
17832	1	25	UNI	4	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 2,00x0,70	CRISTALTEMPER CSS	477,80	1.911,20
17833	1	26	UNI	2	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 2,90x0,70	CRISTALTEMPER CSS	488,00	976,00
17834	1	27	UNI	5	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 1,20x0,60	CRISTALTEMPER CSS	275,00	1.375,00
17835	1	28	UNI	5	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 1,50x1,20	CRISTALTEMPER CSS	403,00	2.015,00
17836	1	29	UNI	1	Janela de vidro temperado de 10mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 3,00x1,20	CRISTALTEMPER CSS	855,00	855,00
17837	1	30	UNI	2	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 1,80x1,00	CRISTALTEMPER CSS	458,00	916,00
17838	1	31	UNI	1	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 1,20x0,70	CRISTALTEMPER CSS	288,00	288,00
17840	1	33	UNI	14	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 2,05x0,65	CRISTALTEMPER CSS	372,00	5.208,00
17841	1	34	UNI	10	Janela de vidro temperado de 8mm de espessura com esquadria de alumínio na cor branca 1,00x1,00	CRISTALTEMPER CSS	266,00	2.660,00
17842	1	35	UNI	21	Porta de vidro temperado de 8mm de espessura 0,80x2,10	CRISTALTEMPER CSS	355,00	7.455,00
17843	1	36	UNI	1	Porta de vidro temperado de 8mm de espessura com 0,87x2,25	CRISTALTEMPER CSS	388,00	388,00
17844	1	37	UNI	1	Porta de vidro temperado de 8mm de espessura 0,96x2,00	CRISTALTEMPER CSS	388,00	388,00
17845	1	38	UNI	1	Porta de vidro temperado de 8mm de espessura 0,90x2,40	CRISTALTEMPER CSS	575,40	575,40
17846	1	39	UNI	1	Porta de vidro temperado de 8mm de espessura 0,80x1,90	CRISTALTEMPER CSS	390,00	390,00
TOTAL DO FORNECEDOR								43.258,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.01688-6
EDITAL: 009/2019
MODALIDADE: Pregão
HOMOLOGAÇÃO: 25/04/2019
EMPRESA: NORT BELO COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA JOÃO PESSOA - 98 - CENTRO - MIRACEMA/RJ
CNPJ: 07.362.564/0001-13
VALIDADE: 12 MESES - 25/04/2019 - 23/04/2020

Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17489	1	23	M3	300	Azulejo cerâmico 20x20cm branco	PIERINI	28,50	8.550,00
17516	1	46	UNI	30	Cadeado de 20mm c/corpo em latão maciço, autoblocável, travas oblíquas, 2 chaves em latão	PAPAIZ	11,10	333,00
17517	1	47	UNI	30	Cadeado de 30mm c/corpo em latão maciço, autoblocável, travas oblíquas, 2 chaves em latão	PAPAIZ	14,60	438,00
17518	1	48	UNI	30	Cadeado de 35mm c/corpo em latão maciço, autoblocável, travas oblíquas, 2 chaves em latão	PAPAIZ	17,80	534,00
17519	1	49	UNI	50	Cadeado de 45mm c/corpo em latão maciço, autoblocável, travas oblíquas, 2 chaves em latão	PAPAIZ	26,00	1.300,00
17546	1	76	UNI	30	Disjuntor bifásico 16A tipo DIN	TRAMONTINA	24,00	720,00
17547	1	77	UNI	30	Disjuntor bifásico 20A tipo DIN	TRAMONTINA	24,90	747,00
17548	1	78	UNI	30	Disjuntor bifásico 32A tipo DIN	TRAMONTINA	26,00	780,00
17549	1	79	UNI	30	Disjuntor monofásico 10A tipo DIN	TRAMONTINA	6,50	195,00
17550	1	80	UNI	30	Disjuntor monofásico 20A tipo DIN	TRAMONTINA	6,70	201,00
17551	1	81	UNI	30	Disjuntor monofásico 32A tipo DIN	TRAMONTINA	6,90	207,00
17552	1	82	UNI	20	Disjuntor trifásico 16A tipo DIN	TRAMONTINA	38,50	770,00
17553	1	83	UNI	20	Disjuntor trifásico 20A tipo DIN	TRAMONTINA	38,50	770,00
17766	1	291	UNI	50	Ventilador de parede oscilante 60cm, com controlador de velocidade, cor preto ou branco	TRON	215,90	10.795,00
TOTAL DO FORNECEDOR								26.340,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.01688-6
EDITAL: 009/2019
MODALIDADE: Pregão
HOMOLOGAÇÃO: 25/04/2019
EMPRESA: HFELK MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
ENDEREÇO: PC GETULIO VARGAS - 60 - CENTRO - MIRACEMA/RJ
CNPJ: 11.072.081/0001-51
VALIDADE: 12 MESES - 25/04/2019 - 24/04/2020

Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17467	1	1	UNI	300	Abraçadeira Tipo "U" 1", Uso Geral em Aço Zincado, com parafusos de fixação	VONDER	0,95	285,00
17468	1	2	UNI	300	Abraçadeira Tipo "U" 1.1/2", Uso Geral em Aço Zincado, com parafusos de fixação	VONDER	1,42	426,00

17469	1	3	UNI	300	Abraçadeira Tipo "U" 1/2", Uso Geral em Aço Zincado, com parafusos de fixação	VONDER	0,90	270,00
17470	1	4	UNI	300	Abraçadeira Tipo Copo Galvanizada 1/2", Uso Geral em Aço Zincado, com parafusos de fixação	VONDER	0,90	270,00
17471	1	5	UNI	300	Abraçadeira Tipo Copo Galvanizada 3/4", Uso Geral em Aço Zincado, com parafusos de fixação	VONDER	1,92	576,00
17472	1	6	UNI	50	Adesivo Epoxi Bicomponente em massa 100g	PULVITEC	10,05	502,50
17473	1	7	UNI	100	Adesivo Plástico p/PVC, Incolor, bisnaga 17g	POLYTUBES	4,60	460,00
17474	1	8	UNI	100	Adesivo Plástico p/PVC, Incolor, bisnaga 75g	POLYTUBES	6,70	670,00
17475	1	9	UNI	100	Aduela de Angelim 0,13 a 0,15cm c/ alisar, p/ vão de porta de 60 a 80cm x 2,10m	CSP	100,00	10.000,00
17476	1	10	GAL	60	Aguarrás solvente derivado de petróleo, usado como agente de limpeza de graxas, gorduras, ceras e na diluição de tintas e vernizes - Embalagem de 5L	ANJO	59,30	3.558,00
17477	1	11	UNI	120	Aguarrás solvente derivado de petróleo, usado como agente de limpeza de graxas, gorduras, ceras e na diluição de tintas e vernizes - Embalagem de 900ml ou 1L	ANJO	18,05	2.166,00
17478	1	12	UNI	100	Anel de cera p/vaso sanitário, massa pré formada adesiva à base de borracha sintética, óleos e cargas minerais, para uso exclusivo em bacias sanitárias	POLYTUBES	9,95	995,00
17479	1	13	UNI	300	Anel de vedação esgoto 50mm	POLYTUBES	2,50	750,00
17480	1	14	UNI	300	Anel de vedação esgoto 75mm	POLYTUBES	2,45	735,00
17481	1	15	UNI	500	Anel de vedação esgoto 100mm	POLYTUBES	2,25	1.125,00
17482	1	16	UNI	300	Anel de vedação esgoto 150mm	POLYTUBES	5,80	1.740,00
17483	1	17	KIL	200	Arame de aço recozido c/resistência à tração média de 55kgf/mm ² conforme NBR 5589/82, BWG nº 8, DN 4,19 mm, massa nominal 0,108 kg/m	GERDAU	11,00	2.200,00
17484	1	18	M3	500	Areia Fina: grãos c/diâmetro entre 0,5mm e 1,2mm, sem pedra, oriunda de rio e lavada. Ideal para chapisco rolado, contrapiso e assentamento de alvenaria	CSP	85,00	42.500,00
17485	1	19	UNI	500	Argamassa colante interna ACI em saco c/20Kg, ideal para assentar cerâmicas até 60x60cm em áreas internas	WEBER	17,50	8.750,00
17486	1	20	SAC	1.000	Argila em saco c/25Kg	ARGIMIX	8,90	8.900,00
17487	1	21	UNI	500	Arruela lisa 5/16" aço zincado	VONDER	0,10	50,00
17488	1	22	UNI	200	Assento plástico p/vaso sanitário com base e tampa de plástico utilizando p/ fixação na furação do vaso parafusos e borboletas em material plástico	PLASTILIT	28,00	5.600,00

17490	1	24	UNI	50	Balde em chapa p/obra, capacidade de 9 a 10 litros c/pega fácil no fundo e alça	PARABONI	15,00	750,00
17491	1	25	UNI	150	Balde plástico (PVC) p/obra, capacidade de 10 a 12 litros; preto ou azul c/pega fácil no fundo e alça	VONDER	9,90	1.485,00
17492	1	26	UNI	300	Base/Receptaculo em porcelana E27 branca	LORENZETTI	5,10	1.530,00
17493	1	27	UNI	5.000	Bloco de concreto 10x20x40 cm com resistência mínima de 2,5 Mpa	CSP	2,95	14.750,00
17494	1	28	UNI	5.000	Bloco de concreto 15x20x40 cm com resistência mínima de 2,5 Mpa	CSP	2,95	14.750,00
17495	1	29	PAR	300	Botina de segurança elástico sem biqueira, em couro ou courino, numeração variada (de 38 a 44), cor preta ou marrom, forração interna, palmilha em EVA costurado, solado monodensidade em PU injetado diretamente no cabedal, função antiderrapante e com alta resistência ao desgaste	PROTEFORT	54,00	16.200,00
17496	1	30	M3	100	Brita 1, utilizada para aplicação em concreto, componente para asfalto, pré moldados. Mistura de pó com brita. Espessura entre 6mm e 4mm	IPEPAM	95,00	9.500,00
17497	1	31	UNI	100	Broxa retangular 18x8cm, corpo produzido em polipropileno injetado, cerdas produzidas em monofilamento	VONDER	9,00	900,00
17498	1	32	UNI	2.000	Bucha plástica em PVC 5mm	IVPLAST	0,20	400,00
17499	1	33	UNI	5.000	Bucha plástica em PVC 6mm	IVPLAST	0,20	1.000,00
17500	1	34	UNI	1.000	Bucha plástica em PVC 8mm	IVPLAST	0,20	200,00
17501	1	35	UNI	2.000	Bucha plástica em PVC 10mm	IVPLAST	0,20	400,00
17502	1	36	UNI	2.000	Bucha plástica em PVC 12mm	IVPLAST	0,30	600,00
17503	1	37	ROL	3	Cabo Coaxial 75ohm RG6 95% Malha p/Antena/TV, isolamento em PVC branco, rolo de 100m	MEGATRON	185,00	555,00
17504	1	38	UNI	100	Cabo em madeira de lei p/enxada, oval, 1,5 m, peso de aproximadamente 0,80kg	MOMFORT	22,00	2.200,00
17505	1	39	UNI	50	Cabo em madeira de lei p/picareta e chibanca, oval, 1,0m, peso de aproximadamente 0,48Kg	MOMFORT	11,00	550,00
17510	1	40	ROL	25	Cabo flexível duplo secção nominal mínima de 2x1,5mm ² , p/uso geral em baixa tensão, tensão de isolamento 450/750V. Obedecendo as normas NBR 5410 (intalações elétricas de baixa tensão) e NBR 6689 (requisitos gerais para condutores de instalações elétricas prediais). Cor variável. Rolo de 100m	CORFIO	130,00	3.250,00

17511	1	41	ROL	25	Cabo flexível secção nominal mínima de 1,5mm ² , p/uso geral em baixa tensão, tensão de isolamento 450/750V. Obedecendo as normas NBR 5410 (instalações elétricas de baixa tensão) e NBR 6689 (requisitos gerais para condutores de instalações elétricas prediais). Cor variável. Rolo de 100m	CORFIO	73,50	1.837,50
17512	1	42	ROL	50	Cabo flexível secção nominal mínima de 2,5mm ² , p/uso geral em baixa tensão, tensão de isolamento 450/750V. Obedecendo as normas NBR 5410 (instalações elétricas de baixa tensão) e NBR 6689 (requisitos gerais para condutores de instalações elétricas prediais). Cor variável. Rolo de 100m	CORFIO	120,00	6.000,00
17513	1	43	ROL	50	Cabo flexível secção nominal mínima de 4,0mm ² , p/uso geral em baixa tensão, tensão de isolamento 450/750V. Obedecendo as normas NBR 5410 (instalações elétricas de baixa tensão) e NBR 6689 (requisitos gerais para condutores de instalações elétricas prediais). Cor variável. Rolo de 100m	CORFIO	190,00	9.500,00
17514	1	44	ROL	50	Cabo flexível secção nominal mínima de 6,0mm ² , p/uso geral em baixa tensão, tensão de isolamento 450/750V. Obedecendo as normas NBR 5410 (instalações elétricas de baixa tensão) e NBR 6689 (requisitos gerais para condutores de instalações elétricas prediais). Cor variável. Rolo de 100m	CORFIO	320,00	16.000,00
17515	1	45	ROL	50	Cabo flexível secção nominal mínima de 10,0mm ² , p/uso geral em baixa tensão, tensão de isolamento 450/750V. Obedecendo as normas NBR 5410 (instalações elétricas de baixa tensão) e NBR 6689 (requisitos gerais para condutores de instalações elétricas prediais). Cor variável. Rolo de 100m	CORFIO	470,00	23.500,00
17520	1	50	MET	300	Caibro em madeira angelin ou paraju 3,00x0,07x0,04m	CSP	8,00	2.400,00
17521	1	51	UNI	25	Caixa d'água cilíndrica em polietileno c/tampa, capacidade de 500 litros	FORTLEV	181,00	4.525,00
17522	1	52	UNI	25	Caixa d'água cilíndrica em polietileno c/tampa, capacidade de 1.000 litros	FORTLEV	290,50	7.262,50
17523	1	53	UNI	100	Caixa de descarga externa em PVC, cor branca, formato retangular, c/capacidade de 9 a 10 litros, acionamento por corda, com torneira bóia interna	PLASTILIT	44,90	4.490,00

17524	1	54	UNI	250	Caixa de embutir 4x2 amarela p/ instalações elétricas de baixa tensão. Fabricado em termoplástico de engenharia, orelhas de fixação reforçado, saídas: 1/2" DN 20 e 3/4" DN 25	LORENZETT	1,30	325,00
17525	1	55	UNI	100	Caixa de embutir 4x4 amarela p/ instalações elétricas de baixa tensão. Fabricado em termoplástico de engenharia, orelhas de fixação reforçado, saídas: 1/2" DN 20 e 3/4" DN 25	LORENZETT	4,80	480,00
17526	1	56	UNI	30	Caixa sifonada quadrada em PVC 100x100x50mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	16,50	495,00
17527	1	57	UNI	30	Caixa sifonada quadrada em PVC 150x150x50mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	27,50	825,00
17528	1	58	SAC	200	Cal na forma de pó fino composto de hidróxidos de cálcio e magnésio. Obrigatório constar a data de fabricação e validade, conforme norma ABNT 7175, com selo de qualidade da ABPC, saco de 8Kg	HIPERCCAL	6,90	1.380,00
17529	1	59	UNI	20	Calha p/lâmpadas fluorescentes de 20w dupla	GIMAWA	6,60	132,00
17530	1	60	UNI	20	Calha p/lâmpadas fluorescentes de 20w simples	GIMAWA	8,50	170,00
17531	1	61	UNI	20	Calha p/lâmpadas fluorescentes de 40w dupla	GIMAWA	13,80	276,00
17532	1	62	UNI	20	Calha p/lâmpadas fluorescentes de 40w simples	GIMAWA	10,25	205,00
17533	1	63	UNI	200	Carrapeta de torneira	PLASTILIT	1,00	200,00
17534	1	64	UNI	50	Carrinho de mão todo em aço, caçamba de 40 a 50 litros, pneu de borracha com câmara de ar	TRAMONTINA	114,50	5.725,00
17535	1	65	UNI	10	Chave de teste transparente p/ 100/500v c/cabo feito de acetato transparente e haste com isolamento ao longo de todo o seu comprimento	TRAMONTINA	4,50	45,00
17536	1	66	UNI	50	Chuveiro elétrico, potência de 4.500 a 5.500w, com controle de temperatura e no mínimo 3 temperaturas, 110v	CORONA	59,50	2.975,00
17537	1	67	SAC	500	Cimento portland composto (CP II-E) resistência de 40 MPA, embalado em sacos de papel tipo "kraft", normatização conforme NBR 11578, EB 206, MB-1153. Saco de 50Kg	CAMPEÃO	19,85	9.925,00
17538	1	68	UNI	200	Cola branca 500g à base de água, laváveis e não tóxicas	MERCUR	14,00	2.800,00
17539	1	69	UNI	50	Controlador de velocidade p/ ventilador 110v e lâmpada, p/ instalação embutida em caixa 4x2	TRON	42,50	2.125,00
17540	1	70	ROL	4	Corda trançada em nylon ou seda 10mm (rolo de 100m)	NOMAR	214,90	859,60
17541	1	71	ROL	2	Corda trançada em nylon ou seda 12mm (rolo de 100m)	NOMAR	164,00	328,00

17542	1	72	UNI	40	Desempenadeira de aço lisa tamanho aproximado de 120x250mm c/cabo plastico ou madeira	TRAMONTINA	12,50	500,00
17543	1	73	UNI	40	Desempenadeira de madeira tamanho aproximado de 170x300mm c/cabo em madeira	TRAMONTINA	14,30	572,00
17544	1	74	UNI	100	Disco de corte diamantado segmentado 4.3/8x3/4" 110x20mm	VONDER	19,90	1.990,00
17545	1	75	UNI	50	Disco de serra mármore corte especial p/madeira 110x20mm	VONDER	16,90	845,00
17554	1	84	CAR	100	Dobradiça em aço 3x2.1/2" c/parafusos em cartela c/3un	UNIÃO MUNDIAL	7,80	780,00
17555	1	85	KIL	30	Eletrodo de solda 2,50, classificação AWS E7018	ESAB	18,00	540,00
17556	1	86	KIL	30	Eletrodo de solda 3,25, classificação AWS E7018	ESAB	13,75	412,50
17557	1	87	UNI	10	Emenda Mangueira preta tipo irrigação 1"	PLASTILIT	1,20	12,00
17558	1	88	UNI	50	Engate flexível em PVC 30cm, que atenda às especificações da norma NBR 5648, com porcas e niple	PLASTILIT	4,90	245,00
17559	1	89	UNI	50	Engate flexível em PVC 40cm, que atenda às especificações da norma NBR 5648, com porcas e niple	PLASTILIT	9,50	475,00
17560	1	90	UNI	50	Enxada aço larga aproximadamente 30cm c/cabo de 1,5m	TRAMONTINA	30,00	1.500,00
17561	1	91	UNI	200	Escora de eucaliptos de 10 a 12cm com 6m	CSP	9,50	1.900,00
17562	1	92	SAC	50	Espaçador de piso 2mm (saco com 100un)	BRASFORT	2,40	120,00
17563	1	93	SAC	50	Espaçador de piso 4mm (saco com 100un)	BRASFORT	3,10	155,00
17564	1	94	SAC	50	Espaçador de piso 5mm (saco com 100un)	BRASFORT	2,60	130,00
17565	1	95	UNI	50	Espude para tubos de 1.1/2" e 40mm, para bacias convencionais com furo de 2", material PVC	PLASTILIT	2,20	110,00
17566	1	96	SAC	50	Estopa branca embalagem de 500g	VONDER	6,90	345,00
17567	1	97	UNI	10	Extensão c/3 tomadas de 3m, potência máxima de 1200w, corrente máxima de 10A	VONDER	18,10	181,00
17568	1	98	UNI	10	Extensão c/3 tomadas de 5m, potência máxima de 1200w, corrente máxima de 10A	VONDER	24,30	243,00
17569	1	99	UNI	10	Extensão c/3 tomadas de 10m, potência máxima de 1200w, corrente máxima de 10A	VONDER	44,90	449,00
17570	1	100	UNI	20	Facão de aço para mato de 16", lâmina em aço carbono, cabo em polipropileno ou madeira	TRAMONTINA	25,10	502,00
17571	1	101	UNI	50	Fechadura em aço externa 40mm c/2 chaves, produzido em aço e zamac, espelho em aço inox	STAM	56,75	2.837,50
17572	1	102	UNI	50	Fechadura em aço WC, produzido em aço e zamac, espelho em aço inox	STAM	34,60	1.730,00

17573	1	103	ROL	50	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 25mm, comprimento 50m, cor bege, aplicação multiuso	ADERE	4,70	235,00
17574	1	104	ROL	50	Fita de demarcação de área (zebrada) 40mm x 200m	ADERE	10,85	542,50
17575	1	105	ROL	50	Fita isolante antichamas 19mm, 20m p/isolação de fios e cabos elétricos em geral 750v; certificada pelo INMETRO na NBR5037/83 e NBR5410	PLASTILIT	8,70	435,00
17576	1	106	UNI	100	Fita veda rosca 18mm x 10m	PLASTILIT	3,80	380,00
17577	1	107	UNI	10	Foice roçadeira em aço c/cabo em madeira ovalado de 1,2m	TRAMONTINA	25,50	255,00
17578	1	108	M2	250	Forro de PVC branco frisado, vara de 20cm x 6m	POLIFORT	18,15	4.537,50
17579	1	109	UNI	40	Interruptor 1 seção simples de embutir c/espelho branco	TRAMONTINA	6,75	270,00
17580	1	110	UNI	40	Interruptor 2 seções simples de embutir c/espelho branco	TRAMONTINA	12,15	486,00
17581	1	111	UNI	40	Interruptor 3 seções simples de embutir c/espelho branco	TRAMONTINA	15,50	620,00
17582	1	112	UNI	25	Janela veneziana aço 100x120cm s/grade, primer	BELFORT	205,00	5.125,00
17583	1	113	UNI	20	Joelho 45° esgoto 40mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	2,50	50,00
17584	1	114	UNI	20	Joelho 45° esgoto 50mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	3,20	64,00
17585	1	115	UNI	50	Joelho 45° esgoto 100mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	6,50	325,00
17586	1	116	UNI	20	Joelho 45° rosca 1/2", que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	3,50	70,00
17587	1	117	UNI	20	Joelho 45° rosca 3/4", que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	2,40	48,00
17588	1	118	UNI	40	Joelho 45° soldável 20mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	0,50	20,00
17589	1	119	UNI	40	Joelho 45° soldável 25mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	1,20	48,00
17590	1	120	UNI	40	Joelho 45° soldável 32mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	3,40	136,00
17591	1	121	UNI	20	Joelho 45° soldável 50mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	5,70	114,00
17592	1	122	UNI	20	Joelho 90° esgoto 40mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	2,00	40,00
17593	1	123	UNI	20	Joelho 90° esgoto 50mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	2,20	44,00
17594	1	124	UNI	20	Joelho 90° esgoto 75mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	7,60	152,00
17595	1	125	UNI	100	Joelho 90° esgoto 100mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	8,30	830,00

17596	1	126	UNI	25	Joelho 90° esgoto 150mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	41,00	1.025,00
17597	1	127	UNI	10	Joelho 90° esgoto 200mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	132,00	1.320,00
17598	1	128	UNI	30	Joelho 90° rosca 1/2", que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	1,90	57,00
17599	1	129	UNI	30	Joelho 90° rosca 3/4", que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	2,30	69,00
17600	1	130	UNI	50	Joelho 90° soldável 20mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	1,10	55,00
17601	1	131	UNI	50	Joelho 90° soldável 25mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	0,90	45,00
17602	1	132	UNI	30	Joelho 90° soldável 32mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	1,90	57,00
17603	1	133	UNI	50	Joelho 90° soldável 50mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	4,90	245,00
17604	1	134	UNI	25	Junção simples esgoto 100mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	16,50	412,50
17605	1	135	UNI	25	Junção simples esgoto 100x50mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	14,90	372,50
17606	1	136	UNI	10	Junção simples esgoto 100x75mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	19,90	199,00
17607	1	137	UNI	100	Junção simples esgoto 50x50mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	9,15	915,00
17608	1	138	UNI	10	Junção simples esgoto 75x75mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	13,50	135,00
17609	1	139	UNI	50	Lâmpada fluorescente 20W	KIAN	9,00	450,00
17610	1	140	UNI	50	Lâmpada fluorescente 40W	KIAN	7,90	395,00
17611	1	141	UNI	100	Lâmpada LED bulbo 9W base E27 bivolt	KIAN	15,90	1.590,00
17612	1	142	UNI	100	Lâmpada LED bulbo 12W base E27 bivolt	KIAN	19,90	1.990,00
17613	1	143	UNI	100	Lâmpada LED bulbo 15W base E27 bivolt	KIAN	20,50	2.050,00
17614	1	144	UNI	200	Lâmpada LED tubular 9W	KIAN	31,00	6.200,00
17615	1	145	UNI	200	Lâmpada LED tubular 18W	KIAN	46,00	9.200,00
17616	1	146	UNI	200	Lâmpada LED tubular 24W	KIAN	31,30	6.260,00
17617	1	147	UNI	20	Lâmpada vapor de sódio 150W 220V base E40	KIAN	44,50	890,00
17618	1	148	UNI	20	Lâmpada vapor de sódio 250W 220V base E40	KIAN	51,50	1.030,00
17619	1	149	UNI	10	Lâmpada vapor de sódio 400W 220V base E40	KIAN	42,90	429,00
17620	1	150	UNI	20	Lâmpada vapor metálico 250W 220V base E40	KIAN	54,80	1.096,00

17621	1	151	UNI	25	Lavatório suspenso em porcelana branca de aproximadamente 38X28cm branco	ICASA	58,00	1.450,00
17622	1	152	UNI	30	Lima chata 8" sem cabo	TRAMONTINA	14,25	427,50
17623	1	153	ROL	4	Lona plástica amarela 4x100m 24Kg	PLASITAP	930,00	3.720,00
17624	1	154	ROL	4	Lona plástica preta leve 4x100m 15Kg	PLASITAP	385,90	1.543,60
17625	1	155	UNI	20	Luva de correr esgoto 40mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	5,90	118,00
17626	1	156	UNI	20	Luva de correr esgoto 50mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	7,90	158,00
17627	1	157	UNI	30	Luva de correr esgoto 100mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	13,85	415,50
17628	1	158	UNI	50	Luva de correr soldável 20mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	3,35	167,50
17629	1	159	UNI	50	Luva de correr soldável 25mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	4,90	245,00
17630	1	160	UNI	25	Luva de correr soldável 32mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	1,10	27,50
17631	1	161	UNI	25	Luva de correr soldável 50mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	9,75	243,75
17632	1	162	UNI	25	Luva esgoto simples 40mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	1,90	47,50
17633	1	163	UNI	25	Luva esgoto simples 50mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	2,90	72,50
17634	1	164	UNI	25	Luva esgoto simples 100mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	5,50	137,50
17635	1	165	PAR	100	Luva látex emborrachada forrada (P-M-G)	DANNY	12,15	1.215,00
17636	1	166	PAR	200	Luva malha tricotada 4 fios pigmentada (P-M-G)	DANNY	5,35	1.070,00
17637	1	167	PAR	200	Luva raspa de couro (P-M-G) cano curto reforçada	DANNY	12,95	2.590,00
17638	1	168	UNI	30	Luva rosca 1/2", que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	0,90	27,00
17639	1	169	UNI	20	Luva rosca 3/4", que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	1,25	25,00
17640	1	170	UNI	30	Luva soldável 20mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	0,90	27,00
17641	1	171	UNI	30	Luva soldável 25mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	0,90	27,00
17642	1	172	UNI	30	Luva soldável 32mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	1,10	33,00
17643	1	173	UNI	20	Luva soldável 40mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	3,25	65,00
17644	1	174	UNI	20	Luva soldável 50mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	4,50	90,00
17645	1	175	UNI	100	Luz de emergência 30 LED's bivolt	KIAN	37,90	3.790,00

17646	1	176	MET	300	Mangueira de gás GLP indicada para instalações domésticas de gás liquefeito de petróleo - GLP conforme norma NBR 8613/00	VONDER	7,90	2.370,00
17647	1	177	MET	100	Mangueira de nível cristal siliconada 5/16 x 1,0mm	TEXTIL PARAISO	3,90	390,00
17648	1	178	UNI	20	Mangueira entrada máquina/tanquinho 1.20m	TEXTIL PARAISO	12,90	258,00
17649	1	179	MET	200	Mangueira preta 1"	TEXTIL PARAISO	2,80	560,00
17650	1	180	MET	200	Mangueira preta 1/2"	TEXTIL PARAISO	1,25	250,00
17651	1	181	MET	300	Mangueira preta 3/4"	TEXTIL PARAISO	2,10	630,00
17652	1	182	UNI	20	Mangueira saída máquina/tanquinho 1.20m	TEXTIL PARAISO	4,50	90,00
17653	1	183	UNI	50	Manilha de 40cm de diâmetro, em concreto vibrado, tipo macho/fêmea sem ferragens, com 1m de comprimento	S&P	49,80	2.490,00
17654	1	184	UNI	20	Martelo tipo unha de 25mm c/cabo em madeira ou metal revestido	TRAMONTINA	24,90	498,00
17655	1	185	LAT	100	Massa corrida p/parede em lata de 18l, indicada para uniformizar, nivelar e corrigir pequenas imperfeições em superfícies internas de alvenaria e concreto	KOLIMAR	63,80	6.380,00
17656	1	186	UNI	20	Metro de madeira duplo natural bambu	CSP	14,90	298,00
17657	1	187	UNI	20	Nipel rosca 1", que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	0,79	15,80
17658	1	188	UNI	20	Nipel rosca 1.1/2", que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	0,79	15,80
17659	1	189	UNI	50	Nipel rosca 1/2", que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	0,89	44,50
17660	1	190	UNI	50	Nipel rosca 3/4", que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	0,99	49,50
17661	1	191	UNI	20	Pá de bico nº4, em aço especial SAE 5160 com cabo de madeira de aproximadamente 70cm e empunhadura	TRAMONTINA	33,50	670,00
17662	1	192	UNI	20	Pá quadrada nº 4, em aço especial SAE 5160 com cabo de madeira de aproximadamente 70cm e empunhadura	TRAMONTINA	30,50	610,00
17663	1	193	UNI	1.000	Parafuso auto atarraxante cabeça panela 4,8 X 25mm zincado (fenda ou Philips)	VONDER	0,29	290,00
17664	1	194	UNI	1.000	Parafuso auto atarraxante cabeça panela 4,8 X 45mm zincado (fenda ou Philips)	VONDER	0,29	290,00
17665	1	195	UNI	1.000	Parafuso auto atarraxante cabeça panela 4,8 X 50mm zincado (fenda ou Philips)	VONDER	0,39	390,00
17666	1	196	UNI	1.000	Parafuso auto atarraxante cabeça panela 4,8 X 70mm zincado (fenda ou Philips)	VONDER	0,39	390,00
17667	1	197	UNI	400	Parafuso castelo p/vaso sanitário c/ arruela em metal, porca sextavada 7/16" e bucha plástica 10mm	VONDER	3,50	1.400,00

17668	1	198	UNI	2.000	Parafuso p/telha c/11cm e acabamento em borracha ou plástico	VONDER	1,50	3.000,00
17669	1	199	UNI	20	Pasta lubrificante bisnaga 160g à base de vaselina neutra	PLASTILIT	7,50	150,00
17670	1	200	UNI	20	Pasta lubrificante bisnaga 300g à base de vaselina neutra	PLASTILIT	16,90	338,00
17671	1	201	MET	300	Peça de madeira 11x6cm	CSP	18,90	5.670,00
17672	1	202	MET	150	Peça de madeira 14x6cm	CSP	19,90	2.985,00
17673	1	203	UNI	100	Perfil Meia Cana (acabamento) vara de 6m p/forro de PVC branco	POLIFORT	18,30	1.830,00
17675	1	204	UNI	50	Pino adaptador tipo benjamin triplo novo padrão ABNT. Desenvolvido em conformidade com a norma NBR14136	VONDER	3,90	195,00
17678	1	205	UNI	50	Plug fêmea 2p+T 10A corpo em termoplástico antichama com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre	TRAMONTINA	4,20	210,00
17679	1	206	UNI	50	Plug macho 2p+T 10A corpo em termoplástico antichama com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre	TRAMONTINA	4,20	210,00
17680	1	207	UNI	20	Porta de aço tipo veneziana 210cm x 60cm Porta Primer	BELFORT	209,50	4.190,00
17681	1	208	UNI	20	Porta de aço tipo veneziana 210cm x 70cm Porta Primer	BELFORT	250,00	5.000,00
17682	1	209	UNI	20	Porta de aço tipo veneziana 210cm x 80cm Porta Primer	BELFORT	250,00	5.000,00
17683	1	210	UNI	20	Porta de madeira lisa 210cm x 60cm Melamínico Mogno	CURUPIXA	125,00	2.500,00
17684	1	211	UNI	40	Porta de madeira lisa 210cm x 70cm Melamínico Mogno	CURUPIXA	125,00	5.000,00
17685	1	212	UNI	40	Porta de madeira lisa 210cm x 80cm Melamínico Mogno	CURUPIXA	125,00	5.000,00
17686	1	213	KIL	30	Prego com cabeça 15x15, com 1 cabeça em ferro galvanizado, embalagem de 1Kg	ARCELLORMITTAL	12,50	375,00
17687	1	214	KIL	30	Prego com cabeça 17x21, com 1 cabeça em ferro galvanizado, embalagem de 1Kg	ARCELLORMITTAL	12,50	375,00
17688	1	215	KIL	30	Prego com cabeça 17x27, com 1 cabeça em ferro galvanizado, embalagem de 1Kg	ARCELLORMITTAL	12,50	375,00
17689	1	216	KIL	20	Prego com cabeça 18x24, com 1 cabeça em ferro galvanizado, embalagem de 1Kg	ARCELLORMITTAL	10,50	210,00
17690	1	217	KIL	20	Prego telheiro torcido 18x30, polido, com 1 cabeça, embalagem de 1Kg	ARCELLORMITTAL	11,90	238,00
17691	1	218	UNI	15	Quadro de distribuição de disjuntores (06 NEMA ou 08 DIN), de embutir, fabricado em termoplástico de engenharia antichama, sem barramento	TRAMONTINA	41,90	628,50

17692	1	219	UNI	10	Quadro de distribuição de disjuntores (12 NEMA ou 16 DIN), de embutir, fabricado em termoplástico de engenharia antichama, com barramento	TRAMONTINA	98,50	985,00
17693	1	220	UNI	50	Reator vapor de sódio/metálico externo 150w 220v, de acordo com as normas NBR 14417,NBR 14418 e certificação Inmetro	IDEAL	78,45	3.922,50
17694	1	221	UNI	30	Reator vapor de sódio/metálico externo 250W 220V	IDEAL	89,00	2.670,00
17695	1	222	UNI	10	Reator vapor de sódio/metálico externo 400W 220V	IDEAL	132,90	1.329,00
17696	1	223	UNI	20	Redução excêntrica esgoto 75X50mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	5,70	114,00
17697	1	224	UNI	20	Registro esfera 1/2", que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	7,90	158,00
17698	1	225	UNI	20	Registro esfera 20mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	5,90	118,00
17699	1	226	UNI	20	Registro esfera 25mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	12,90	258,00
17701	1	227	UNI	20	Registro esfera 3/4", que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	13,90	278,00
17702	1	228	UNI	20	Registro esfera 32mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	8,40	168,00
17703	1	229	UNI	20	Registro esfera 50mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	37,90	758,00
17704	1	230	UNI	20	Registro gaveta 1.1/2", que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	73,90	1.478,00
17706	1	231	UNI	20	Registro gaveta 3/4", que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	25,40	508,00
17707	1	232	UNI	10	Registro gaveta base 1", que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	37,50	375,00
17708	1	233	UNI	10	Registro gaveta bruto 1", que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	37,50	375,00
17709	1	234	UNI	20	Registro gaveta bruto 1/2", que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	24,20	484,00
17710	1	235	UNI	20	Registro pressão base 3/4", que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	32,90	658,00
17711	1	236	UNI	50	Regulador de gás blindado	ALIANÇA	23,95	1.197,50
17712	1	237	UNI	30	Rele fotoelétrico 1000W bivolt	IDEAL	29,50	885,00
17713	1	238	MET	150	Ripa 5x2cm	CSP	3,30	495,00
17714	1	239	UNI	50	Roda (pneu) de carrinho de mão c/ câmara ar e c/eixo	TRAMONTINA	41,90	2.095,00
17715	1	240	UNI	50	Rolo de pele de carneiro extra 23cm c/cabo tipo gaiola	ATLAS	31,30	1.565,00
17716	1	241	UNI	50	Serra manual bi metal 24 dentes	IRWIN	8,90	445,00
17717	1	242	UNI	30	Sifão flexível multiuso universal duplo, banheiro, lavatório, cozinha e tanque, branco, em PVC, dimensões: esticado: 140cm, encolhido: 48cm, com anel de borracha, multibitolas	PLASTILIT	17,90	537,00

17718	1	243	UNI	50	Sifão flexível multiuso universal, banheiro, lavatório, cozinha e tanque, branco, em PVC, dimensões: esticado: 140cm, encolhido: 48cm, com anel de borracha, multibitolas	PLASTILIT	15,90	795,00
17719	1	244	UNI	400	Taipá em tábuas de 30cm x 3m	CSP	23,90	9.560,00
17720	1	245	UNI	25	Te esgoto 40mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	3,25	81,25
17721	1	246	UNI	40	Te esgoto 50 mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	4,20	168,00
17722	1	247	UNI	20	Te esgoto 100mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	7,90	158,00
17723	1	248	UNI	20	Te redução soldável 50X20mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	7,90	158,00
17724	1	249	UNI	20	Te redução soldável 50X25mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	4,90	98,00
17725	1	250	UNI	20	Te soldável 20mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	1,60	32,00
17726	1	251	UNI	20	Te soldável 25mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	2,35	47,00
17727	1	252	UNI	20	Te soldável 40mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	5,90	118,00
17728	1	253	UNI	20	Te soldável 50mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	8,95	179,00
17729	1	254	UNI	400	Telha ondulada em fibrocimento 2,44 x 0,50m espessura de 4mm	PLASTILIT	19,90	7.960,00
17730	1	255	GAL	40	Thinner indicado p/diluição de primers e lacs à base de nitrocelulose, galão de 3,6L	ANJO	48,70	1.948,00
17731	1	256	LAT	50	Tinta acrílica Azul, resina acrílica modificada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, rendimento de até 250m ² por demão, lata de 18l	SHERWIN WILLIAMS	178,95	8.947,50
17732	1	257	GAL	50	Tinta acrílica Branca, resina acrílica modificada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, rendimento de até 250m ² por demão, galão de 3,6l	SHERWIN WILLIAMS	69,90	3.495,00
17733	1	258	LAT	60	Tinta acrílica Branca, resina acrílica modificada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, rendimento de até 250m ² por demão, lata de 18l	SHERWIN WILLIAMS	174,90	10.494,00
17734	1	259	LAT	20	Tinta acrílica Verde, resina acrílica modificada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, rendimento de até 250m ² por demão, lata de 18l	SHERWIN WILLIAMS	159,70	3.194,00

17735	1	260	LAT	40	Tinta Demarcação Amarelo, lata de 18l, a base de resina metilmetacrilato, cargas minerais e pigmentos orgânicos, com rendimento aproximado de 45 m ² por lata a espessura de 8 microns	SHERWIN WILLIAMS	189,90	7.596,00
17736	1	261	LAT	40	Tinta Demarcação Branca, lata de 18l, a base de resina metilmetacrilato, cargas minerais e pigmentos orgânicos, com rendimento aproximado de 45 m ² por lata a espessura de 8 microns	SHERWIN WILLIAMS	169,85	6.794,00
17737	1	262	LAT	12	Tinta Demarcação Cinza, lata de 18l, a base de resina metilmetacrilato, cargas minerais e pigmentos orgânicos, com rendimento aproximado de 45 m ² por lata a espessura de 8 microns	SHERWIN WILLIAMS	182,90	2.194,80
17738	1	263	GAL	60	Tinta esmalte sintético Branco, de alta cobertura, devendo atingir 60 microns de película úmida na primeira camada aplicada com rolo e no mínimo 36 microns com película seca, galão de 3,6l	SHERWIN WILLIAMS	78,90	4.734,00
17739	1	264	UNI	40	Tomada simples 10A externa sobrepor c/parafusos	TRAMONTINA	6,60	264,00
17740	1	265	UNI	20	Torneira boia p/caixa d'água, 3/4", em plástico, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	16,85	337,00
17741	1	266	UNI	20	Torneira boia reforçada p/caixa d'água, adaptável às saídas de 1/2" e 3/4", em plástico, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	10,15	203,00
17742	1	267	UNI	100	Torneira p/pia 1/2", em plástico com 15cm, de parede	HERC	24,90	2.490,00
17743	1	268	UNI	6	Torquês armador 12" em aço carbono	TRAMONTINA	23,90	143,40
17744	1	269	UNI	10	Trincha 1/2" com cabo plástico e cerdas sintéticas ou naturais	TIGRE	3,20	32,00
17745	1	270	UNI	10	Trincha 3/4" com cabo plástico e cerdas sintéticas ou naturais	TIGRE	3,30	33,00
17746	1	271	UNI	20	Trincha 1" com cabo plástico e cerdas sintéticas ou naturais	TIGRE	3,10	62,00
17747	1	272	UNI	10	Trincha 1.1/2" com cabo plástico e cerdas sintéticas ou naturais	TIGRE	3,90	39,00
17748	1	273	UNI	20	Trincha 2" com cabo plástico e cerdas sintéticas ou naturais	TIGRE	5,90	118,00
17749	1	274	UNI	20	Trincha 3" com cabo plástico e cerdas sintéticas ou naturais	TIGRE	8,90	178,00
17750	1	275	UNI	20	Trincha 4" com cabo plástico e cerdas sintéticas ou naturais	TIGRE	12,90	258,00
17751	1	276	UNI	100	Tube p/caixa de descarga externo 160cm	PLASTILIT	9,90	990,00
17752	1	277	UNI	50	Tube PVC esgoto 40mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648, vara de 6m	PLASTILIT	29,90	1.495,00
17753	1	278	UNI	40	Tube PVC esgoto 50mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648, vara de 6m	PLASTILIT	45,90	1.836,00

17754	1	279	UNI	50	Tube PVC soldável 20mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648, vara de 6m	PLASTILIT	13,90	695,00
17755	1	280	UNI	50	Tube PVC soldável 25mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648, vara de 6m	PLASTILIT	14,95	747,50
17756	1	281	UNI	30	Tube PVC soldável 40mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648, vara de 6m	PLASTILIT	35,90	1.077,00
17757	1	282	UNI	30	Tube PVC soldável 50mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648, vara de 6m	PLASTILIT	58,90	1.767,00
17758	1	283	UNI	20	Tube PVC soldável 32mm, que atenda às especificações da norma NBR 5648, vara de 6m	PLASTILIT	39,40	788,00
17759	1	284	UNI	20	Válvula descarga flux 1.1/2" em liga de cobre, fabricação e montagem conforme especificado NBA 7252, com diâmetro nominal de 40mm, conexão com rosca conforme padronização NBA 6414	ASTRA	135,89	2.717,80
17760	1	285	UNI	20	Válvula lavatório branca s/ladrão, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	7,99	159,80
17761	1	286	UNI	20	Válvula lavatório em metal cromado s/ladrão, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	18,99	379,80
17762	1	287	UNI	10	Válvula p/pia americana em metal, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	29,90	299,00
17763	1	288	UNI	25	Válvula p/pia branca s/ladrão, que atenda às especificações da norma NBR 5648	PLASTILIT	2,90	72,50
17764	1	289	UNI	100	Vassoura comum interna em piaçava, c/cabo	VARRE BEM	12,15	1.215,00
17765	1	290	UNI	50	Vassourão gari em piaçava, 40cm, c/cabo	VARRE BEM	14,90	745,00
17767	1	292	UNI	300	Vergalhão 3/8" 10mm, CA50, vara de 12m, 1 dobra	ARCELLORMITTAL	35,95	10.785,00
17768	1	293	UNI	600	Vergalhão 4.2mm, CA60, vara de 12m, 1 dobra	ARCELLORMITTAL	8,89	5.334,00
17769	1	294	UNI	400	Vergalhão 5/16" 8mm, CA50, vara de 12m, 1 dobra	ARCELLORMITTAL	24,50	9.800,00
17770	1	295	GAL	100	Verniz premium brilhante transparente tipo marítimo, galão de 3,6l	SHERWIN WILLIAMS	79,70	7.970,00
TOTAL DO FORNECEDOR								557.452,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.02700-8

EDITAL: 14/2019

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 25/04/2019

EMPRESA: OFICINA DE MAN. E TORNEARIA IRMÃOS FRAUCHES LTDA

ENDEREÇO: RUA GILBERTO JOSÉ ALBINO - GLÓRIA - SANTO ANTONIO DE PADUA/RJ

CNPJ: 01.803.752/0001-53

VALIDADE: 12 MESES - 25/04/2019 - 24/04/2020

Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17866	1	3	H	2.671	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas (incluindo parte mecânica, elétrica, ar-condicionado, capotaria, tapeçaria e borracharia)	IRMÃOS FRAUCHES	114,00	304.494,00
17867	1	4	H	465	Serviço de mão de obra de pintura e funilaria de veículos a gasolina, Álcool e Flex	IRMÃOS FRAUCHES	105,00	48.825,00
17868	1	5	H	344	Serviço de mão de obra de pintura e funilaria de veículos a diesel	IRMÃOS FRAUCHES	105,00	36.120,00
17869	1	6	H	85	Serviço de mão de obra de pintura e funilaria de máquinas pesadas	IRMÃOS FRAUCHES	105,00	8.925,00
TOTAL DO FORNECEDOR								398.364,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.02700-8

EDITAL: 14/2019

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 25/04/2019

EMPRESA: FERNANDO DE SOUZA NEVES 01744581770

ENDEREÇO: RUA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA - SANTA TEREZA - MIRACEMA/RJ

CNPJ: 13.850.780/0001-00

VALIDADE: 12 MESES - 25/04/2019 - 24/04/2020

Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17864	1	1	H	2.946	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos a gasolina, Álcool e Flex (incluindo parte mecânica, elétrica, ar-condicionado, capotaria, tapeçaria e borracharia)	FERNANDO DE SOUZA NEVES	77,00	226.842,00
TOTAL DO FORNECEDOR								226.842,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.02700-8

EDITAL: 14/2019

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 25/04/2019

EMPRESA: ANTÔNIO CARLOS DELFIM MISAEL 00318890771

ENDEREÇO: AV. DEPUTADO LUIS FERNANDO LINHARES - sn - CENTRO - MIRACEMA/RJ

CNPJ: 32.827.127/0001-75

VALIDADE: 12 MESES - 25/04/2019 - 24/04/2020

Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17865	1	2	H	2.765	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos a diesel (incluindo parte mecânica, elétrica, ar-condicionado, capotaria, tapeçaria e borracharia)	ANTONIO CARLOS MISAEL	139,00	384.335,00
TOTAL DO FORNECEDOR								384.335,00